

2024年1月25日

報道関係者各位

大成株式会社

大成(株)Aichi Smart Sustainable City Co-Creation Challenge のパートナー企業として参画

~環境への配慮や施設管理の省人・省力化などによる施設の付加価値向上~

大成株式会社(本社:名古屋市中区、代表取締役社長:加藤 憲博)は、Aichi Smart Sustainable CityCo-Creation Challenge のパートナー企業として参画し、2023 年 12 月 21 日より正式に株式会社エイチと株式会社 R.D.Works と提携し、愛知県における"スマートサスティナブルシティ"の実現を目指して参ります。

■ Aichi Smart Sustainable City Co-Creation Challenge とは

愛知県がシンガポール国立大学 (NUS) を含むシンガポールのスタートアップエコシステムと連携し、愛知県内企業と国内及びシンガポールを始めとする海外スタートアップとの共創により、愛知県における"スマートサスティナブルシティ"の実現に向けて設定した各々のテーマに関して、スタートアップ等との共創によるテーマ実現に取り組みます。

愛知県は、スマートシティをテーマにした本県の事業会社とシンガポールを始めとした国内外のスタートアップによるオープンイノベーションを促進するプログラム「Aichi Smart Sustainable City Co-CreationChallenge」を 2020 年度から実施しております。

『Aichi Smart Sustainable City Co-Creation Challenge』ページ

URL: https://aichi-startup.com/singapore/smart-city

【大成株式会社 プロジェクトテーマ】

「環境への配慮や施設管理の省人・省力化などによる施設の付加価値向上を目指します。」

ビルオーナーの最適なパートナーとして、清掃・設備管理・警備などのビル管理・ビルメンテナンスを中心に事業を展開している中で、様々な分野のスタートアップと連携することによる施設の付加価値向上を目指しています。施設管理の効率化や、サステナビリティに貢献するサービス、または、ソフトウェアと施設に常駐しているスタッフの力を融合したサービスなど、今までの施設管理に捉われない新たな形でのソリューションを提案して参ります。



【実施主体】

主 催 :愛知県

運 営 : Plug and Play Japan 株式会社(県事業委託先)

※Plug and Play Japan について

Plug and Play Japan は、世界トップレベルのアクセラレーター/ベンチャーキャピタル。シリコンバレ一発のイノベーションプラットフォームとして、現在では 40 社以上におよぶ各業界を牽引する企業・団体がパートナーとして参画。また、グローバルネットワークを活かした「大手企業のイノベーション支援」「業界横断型アクセラレータープログラム」「スタートアップ投資」を強みとしており、革新的な技術やアイデアを持つスタートアップと大手企業との共創を支援している。

【株式会社エイチ 概要】

所在地 : 東京都港区新橋 2-16-1 ニュー新橋ビル 903

KEY STATION OFFICE

設 立 : 2013 年 代 表 : 伏見 匡矩

URL: https://eichiii.co.jp/

事業内容 : ChatGPT の社内版業務効率化プラットフォーム 100 種類以上のミニアプリ、プロン

プト、オプションを自分の業務に合わせて利用可能。話しかけるだけでメール生成 自動化、契約書の作成などの生成 AI 機能のみならず、出張手配や会議室手配、郵送 代行、電話受電などリアルな業務も代行、精算も法人一括精算で経費精算の手間が

なくなる最先端のサービス

【株式会社 R.D.Works 概要】

所在地 : 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー18F

設 立 : 2003 年 代 表 : 齋藤 英樹

URL: https://www.rdworks.co.jp/index.html

(顔認証事業 HP: https://www.saffe.jp/)

事業内容 : ①ストラテジー、ファイナンス、サプライチェーン、テクノロジー分野における

コンサルティング業務

②システムインテグレーションおよび Al プラットホームの提供

③顔認証製品 Saffe の国内販売代理業務



【大成株式会社 概要】

所在地 : 愛知県名古屋市中区栄 3-31-12

設 立 : 1959 年 代 表 : 加藤 憲博

URL: https://www.taisei-bm.co.jp/

事業内容 : ビルメンテナンス業、警備業、駐車場の管理、建築・土木工事全般に関する請負、

労働者派遣事業、太陽光発電事業、建物・公共施設等の運営管理に関する請負な

らびにコンサルティング

【本件に関するお問い合わせ先】

会社名:大成株式会社 担当窓口:内山(企画部)

TEL:052-242-3218(広報担当) E-mail:info@taisei-bm.co.jp